
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 ____________                                                                                             № _____            

                                                               

 

г. Яранск 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.09.2024                                                                                                                   № 379 

 

г. Яранск 

 

О продлении срока действия муниципальных программ  

Яранского городского поселения Яранского района Кировской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального 

образования Яранское городское поселение Яранского района Кировской области, 

порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации 

муниципальных программ муниципального образования Яранское городское 

поселение Яранского района Кировской области, утвержденным постановлением 

администрации Яранского городского поселения  от 17.09.2020 № 357 «О 

разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ 

муниципального образования Яранское городское поселение Яранского района 

Кировской области», а также в целях програмно-целевого планирования в 

муниципальном образовании Яранское городское поселение Яранского района 

Кировской области, администрация Яранского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  1. Продлить по 2027 год срок действия следующих муниципальных 

программ Яранского городского поселения Яранского района Кировской области:  

1.1. Муниципальная программа «Развитие культуры»; 

1.2. Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 

комплекса»; 

1.3. Муниципальная программа «Развитие транспортной инфраструктуры»; 

1.4. Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом»; 

1.5. Муниципальная программа «Развитие муниципального управления». 

2. Ответственным исполнителям муниципальных программ муниципального 

образования Яранское городское поселение Яранского района Кировской области в 



  2 

срок до 10.11.2024 привести муниципальные программы в соответствие с 

настоящим постановлением и представить в отдел экономики, финансов и 

бухгалтерского учета. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие при 

формировании бюджета муниципального образования Яранское городское 

поселение Яранского района Кировской области на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов. 

 
 

Глава Яранского городского поселения    В.Е. Жиров   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  



  2 

Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

Постановлением администрации 

Яранского муниципального 

района от  13.09.2020 № 379 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных программ Яранского района Кировской области  

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальных программ Наименование ответственного 

исполнителя 

 

1 Муниципальная программа «Развитие 

культуры» 

Директор МБУК «ГДК» - Махитарянц 

Галина Владимировна 

2 Муниципальная программа 

«Развитие жилищно-коммунального 

комплекса» 

Заведующий сектором отдела 

муниципальной собственности и 

жилищно-коммунального хозяйства- 

Говорик Ирина Юрьевна 

3 Муниципальная программа «Развитие 

транспортной инфраструктуры» 

Заведующий сектором отдела 

муниципальной собственности и 

жилищно-коммунального хозяйства- 

Говорик Ирина Юрьевна 

4 Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом» 

Заведующий отделом муниципальной 

собственности и жилищно-

коммунального хозяйства – Толмачев 

Дмитрий Валерьевич 

5 Муниципальная программа «Развитие 

муниципального управления» 

Заведующий отделом экономики. 

Финансов и бухгалтерского учета – 

Поломкина Лидия Геннадьевна 

 

 

 


	Глава Яранского городского поселения    В.Е. Жиров
	Приложение
	УТВЕРЖДЕН
	Постановлением администрации
	Яранского муниципального района от  13.09.2020 № 379
	ПЕРЕЧЕНЬ
	муниципальных программ Яранского района Кировской области

